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ZAPISNIK 

sa 118. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 
održane 23. juna 2020. godine 

 
Sjednica je počela u 18.00 časova. 

 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora. 
 Sjednici su prisustvovali poslanici: Filip Vuković, Nikola Rakočević, Ana Nikolić, Genci 
Nimanbegu i Boris Mugoša. 
 Poslanici: Branko Čavor, Raško Konjević i Srđan Milić, najavili su odsustvo sa sjednice 
zbog ranije preuzetih obaveza i obaveza na sjednici Skupštine. 

U skladu sa članom 65 Poslovnika Skupštine Crne Gore, poslanika Branka Čavora 
zamijenio je poslanik Bogdan Fatić. 
 Sjednici Odbora, u skladu sa članom 67 Poslovnika Skupštine, u svojstvu predstavnika 
predlagača, prisustvovali su: Bojan Paunović, generalni direktor Direktorata za državni budžet 
u Ministarstvu finansija i Dragan Darmanović, generalni direktor Direktorata za državni trezor 
u Ministarstvu finansija. 

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje . 
Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 

DNEVNI RED: 

1. Razmatranje amandmana (dva) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
budžetu Crne Gore za 2020. godinu, koje su podnijeli poslanici: 

 
- Predrag Sekulić, Branko Čavor i  

Jovanka Laličić        (dva)         (33/20-3/3) 
 

2. Razmatranje amandmana (jedan) na Predlog odluke o izmjenama Odluke o zaduživanju 
Crne Gore za 2020. godinu, koje su podnijeli poslanici: 

 
- Predrag Sekulić, Branko Čavor i  

Jovanka Laličić         (jedan) (00-72/20-25/3) 
 

*     *     * 
Prva tačka - Razmatranje AMANDMANA (dva) na PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O BUDŽETU CRNE GORE ZA 2020. GODINU 
 

Uvodne napomene o amandmanima dao je poslanik Predrag Sekulić.  
Pozitivan stav o podnijetim amandmanima dao je predstavnik predlagača zakona, Bojan 

Paunović, generalni direktor Direktorata za državni budžet u Ministarstvu finansija. 
U raspravi su učestvovali poslanici: Predrag Sekulić, Boris Mugoša i Nikola Rakočević.  
Odbor je, nakon rasprave, odlučio da podnese Skupštini sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 
 

Poslanik Predrag Sekulić, u svojstvu predstavnika podnosilaca amandmana, obrazložio 
je suštinu predloženih izmjena i dopuna, a predstavnik predlagača zakona iskazao stav o 
podnijetim amandmanima. 
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Imajući u vidu da je predstavnik predlagača zakona prihvatio dva amandmana (33/20-
3/3), koje su podnijeli poslanici: Predrag Sekulić, Branko Čavor i Jovanka Laličić, Odbor je, 
nakon izjašnjavanja sa sedam glasova „za“, konstatovao da su isti postali sastavni dio teksta 
Predloga zakona.     

 
**** 

Odbor je, nakon izjašnjavanja sa sedam glasova „za“, odlučio da predloži Skupštini da, 
povodom usvajanja Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Budžetu Crne Gore 
za 2020. godinu, usvoji sljedeći zaključak: 

Zadužuje se Vlada Crne Gore da u Obrazloženju Predloga zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o Budžetu Crne Gore za 2020. godinu, u  okviru obrazloženja 40502 - 
Rezerve doda tekst koji glasi: 

„Od ukupnog iznosa planiranih sredstava, sredstva u iznosu do 0,50 mil.€, obezbijediće 
se za nesmetano funkcionisanje JP za nacionalne parkove Crne Gore u cilju saniranja negativnih 
efekata izazvanih pandemijom COVID 19, ukoliko se ukaže potreba za istim.″  

                                                                      
 Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Predrag Sekulić.  

 
Druga tačka - Razmatranje AMANDMANA (jedan) na PREDLOG ODLUKE O IZMJENAMA 

ODLUKE O ZADUŽIVANJU CRNE GORE ZA 2020. GODINU 
 
Uvodne napomene o amandmanu dao je poslanik Predrag Sekulić.  
Pozitivan stav o podnijetom amandmanu dao je predstavnik predlagača odluke, Dragan 

Darmanović, generalni direktor Direktorata za državni trezor u Ministarstvu finansija.  
Odbor je odlučio da podnese Skupštini sljedeći 

 

I Z V J E Š T A J 

Poslanik Predrag Sekulić, u svojstvu podnosilaca amandmana, obrazložio je suštinu 
predloženih izmjena i dopuna, a predstavnik predlagača odluke iskazao stav o podnijetim 
amandmanima. 

Imajući u vidu da je predstavnik predlagača odluke prihvatio amandman (00-72/20-
25/3), koji su podnijeli poslanici: Predrag Sekulić, Branko Čavor i Jovanka Laličić, Odbor je, 
nakon izjašnjavanja sa sedam glasova „za“, konstatovao da je isti postao sastavni  dio teksta 
Predloga odluke.                                                                          
 Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Predrag Sekulić.  

*     *     * 
Sjednica je završena u 18.15  časova. 

*     *     * 
 
Broj: 00-63-7/20- 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA    PREDSJEDNIK ODBORA  

Demir Mujević, s.r.                      Predrag Sekulić, s.r. 


